

Fonden Vækstcenter for Arbejde, Udvikling og Meditation

Rørbækvej 10-12, 8766 Nørre Snede

CVR-nr. 69 78 89 12

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens ordinære bestyrelsesmøde den 30. oktober 2016.

Henrik Norsker
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens hovedaktivitet består i kursusvirksomhed, drift af fondens ejendomme samt at stønne humanitære formål m.v.

God fondsledelse

Fondens bestyrelse har forholdt sig til de enkelte anbefalinger i Komitéen for god Fondsledelses anbefalinger fra december 2014. Fonden følger størstedelen af anbefalingerne, men har på følgende områder valgt at indrette sig anderledes end anbefalingerne:

- Fonden har ikke ønsket, at fastsætte en aldersgrænse for medlemmerne af bestyrelsen. Fondens bestyrelse mener, at alder er ikke i sig selv kvalificerende eller diskvalificerende og i stedet tilstræbes en kvalificeret bestyrelse, som hvert år evaluerer deres eksisterende kompetencer holdt op i mod de krav, som fondens formål fordrer.
- Der er ikke fastsat en maksimum periode for valg til bestyrelsen. Fondens bestyrelse anser det for vigtigt, at der er en kontinuitet i bestyrelsesarbejdet. Fondens bestyrelse vurderer ved udpegning i overensstemmelse med vedtægten bestyrelsens sammensætning herunder mangfoldighed samt at medlemmernes kompetencer enkeltvis og samlet afspejler de krav fondens formål herunder både erhvervs- og uddelingsformål, strategi, økonomiske stilling og forhold i øvrigt stiller.
- Der udbetales ikke vederlag for bestyrelsesarbejdet med undtagelse af advokat Lone Brandenburg.
- Der er ikke fastsat en valgperiode for medlemmerne med undtagelse af Lone Brandenburg, der vælges for 2 år ad gangen.
- Fonden har valgt ikke at offentliggøre lønninger og kursushonorar for bestyrelsesmedlemmerne, fordi det anses for at være personlige, følsomme oplysninger

Ledelsesberetning

	Jes Bertelsen	Lone Brandenburg	Michael Stubberup	Jens-Erik Risom Petersen	Vibeke Vindeløv
Stilling	Leder	Advokat	Leder	Underviser	Professor
Alder	70	48	60	65	69
Indtrådt i bestyrelsen den	1982	2004	2001	1988	2015
Genvælg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja	Ja	Nej
Udløb af valgperiode	Evigt medlem	2016	2016	Udtræder i 2016	2016
Medlemmets særlige kompetencer	Dr.Phil, idehistoriker med speciale i vestlig og østlig filosofi	Advokat	Ledelseskonsulent, underviser	Undervisnings erfaring indenfor Vækstcenterets kerne pædagogik	Undervisnings erfaring, medstifter af Center for Konfliktløsning
Øvrige ledelseshverv		Administrator for en række fonde	Formand for pædagogisk institution	Privat kursusleder	Privat kursusleder
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Ja	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Ja	Nej	Nej	Ja

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Fonden tilstræber at uddele midler hvert år. Fonden tilgodeser i sine uddelinger aktiviteter/projekter af organisationer og/eller individer, som er i overensstemmelse med fondens formålsparagraf. En del af årets uddeling skal gå til formål, hvor der ikke er en tilbagecirkulation med Vækstcenteret.

Derudover tilstræber fonden en balance i uddelingerne mellem;

- Både de hvis arbejde retter sig mod udsatte børn, og de hvis aktiviteter retter sig mod udsatte ældre eller syge.
- Både de som arbejder fortrinsvist lokal, og de som arbejder fortrinsvist internationalt.
- Både de som arbejder fortrinsvist i Europa/Vesten, og de som arbejder fortrinsvist i Asien/Østen.
- Både de som arbejder fortrinsvist i den rigere del af verden, og de som arbejder fortrinsvist i den fattige del af verden.
- Både de som arbejder blandt kristne, og de som arbejder blandt buddhister, muslimer og/eller tilhængere af andre religioner.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

Modtager	Beløb
Kontante uddelinger:	
Syriens flygtninge	40.000
Søprojekt	25.000
Røde Kors	15.000
Dansk Røde Kors flygtningebørn	10.000
Nagigompa (nonnerne)	15.000
Mission Øst	15.000
Help Every Day	10.000
Rewana Kasco	14.982
Læger uden grænser	15.000
Sangye Menle Chandigarh	12.500
Chimalaya charity	15.000
Gudenå Hospice	12.500
Marcia Schmidt	10.000
Kontante uddelinger i alt	<u>209.982</u>
Uddelinger i alt	<u>209.982</u>

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.214 t.kr. mod 3.522 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.100 t.kr. mod 570 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Der forventes, at resultatet i 2016 vil være et mindre underskud.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2015/16	2014/15
Bruttofortjeneste	4.213.605	3.522.150
1 Personaleomkostninger	-2.157.431	-2.095.987
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-747.947	-734.872
Driftsresultat	1.308.227	691.291
Andre finansielle indtægter	53.770	72.822
2 Øvrige finansielle omkostninger	-299	-20.919
Resultat før skat	1.361.698	743.194
Skat af årets resultat	-262.000	-172.809
Årets resultat	1.099.698	570.385
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	889.716	375.469
Årets uddeling	209.982	194.916
Disponeret i alt	1.099.698	570.385

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	6.956.675	7.526.787
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	81.683	119.518
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.038.358</u>	<u>7.646.305</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.038.358</u>	<u>7.646.305</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>91.800</u>	<u>101.772</u>
Varebeholdninger i alt	<u>91.800</u>	<u>101.772</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	98.868	129.353
Andre tilgodehavender	54.367	57.988
Periodeafgrænsningsposter	<u>2.930</u>	<u>37.062</u>
Tilgodehavender i alt	<u>156.165</u>	<u>224.403</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>142.298</u>	<u>232.657</u>
Værdipapirer i alt	<u>142.298</u>	<u>232.657</u>
Likvide beholdninger	<u>8.553.272</u>	<u>5.820.211</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.943.535</u>	<u>6.379.043</u>
Aktiver i alt	<u>15.981.893</u>	<u>14.025.348</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Grundkapital	5.051.414	4.701.414
5 Overført resultat	9.098.104	8.208.388
Egenkapital i alt	14.149.518	12.909.802
 Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	728.580	486.230
Leverandører af varer og tjenesteydelser	713.627	286.680
Selskabsskat	235.000	190.409
Anden gæld	152.445	149.504
Periodeafgrænsningsposter	2.723	2.723
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.832.375	1.115.546
Gældsforpligtelser i alt	1.832.375	1.115.546
 Passiver i alt	 15.981.893	 14.025.348

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.075.509	2.002.036
Andre omkostninger til social sikring	3.324	3.240
Personalemkostninger i øvrigt	78.598	90.711
	<u>2.157.431</u>	<u>2.095.987</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	299	20.919
	<u>299</u>	<u>20.919</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2015	18.370.161	189.174
Tilgang	140.000	0
Kostpris 30. juni 2016	<u>18.510.161</u>	<u>189.174</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	10.843.374	69.656
Årets afskrivninger	710.112	37.835
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>11.553.486</u>	<u>107.491</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>6.956.675</u>	<u>81.683</u>
4. Grundkapital		
Grundkapital 1. juli 2015	4.701.414	4.316.414
Gaver modtaget i året	350.000	385.000
	<u>5.051.414</u>	<u>4.701.414</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2015	8.208.388	7.832.919
Årets overførte overskud eller underskud	1.099.698	570.385
Årets uddeling	<u>-209.982</u>	<u>-194.916</u>
	<u>9.098.104</u>	<u>8.208.388</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 490 t.kr. Pantebrevene er i behold.